



2015-09-16

Regeringskansliet
Miljö- energidepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över Miljö- och energidepartementets remiss SOU 2015:43 Vägar till ett effektivare miljöarbete

Trollhättans Stad har fått SOU 2015:43 Vägar till ett effektivare miljöarbete för yttrande.

Trollhättans Stad anser att det kan vara lämpligt att ändra modellen för miljömålsuppföljningen och på sikt omformulera målen så att de speglar det som de olika myndigheterna kan påverka.

Trollhättans Stad är funderksam kring att tillsynsvägledningen och tillsynen för vissa delar föreslås ligga kvar på Naturvårdsverket. Som förslaget ser ut kommer tillsynsvägledningen inom kapitel 10 att ligga kvar inom länsstyrelse och Naturvårdsverk. Inom detta område är tillsynsvägledningsbehovet stort. Trollhättans Stad är även orolig för tillsynsvägledningen inom enskilda avlopp. Idag är vägledningen sparsam då länsstyrelsen inte har någon egen erfarenhet av dessa ärenden. Av utredningen framgår det inte om det är tänkt att tillsynsvägledningen ska ligga kvar hos Havs- och vattenmyndigheten eller om den ska finnas hos länsstyrelsen.

Om man vill göra en större förändring av tillsynsvägledningen är det viktigt att se till helheten och inte bara inom vilka kapitel det sker tillståndsgivning.

Trollhättans Stad ser positivt på önskan om samordnad tillsynsvägledning över hela landet. Samtidigt är det viktigt att den nya myndigheten klarar av att behålla spetskompetens. Om tillsynsmyndigheten samtidigt ska vara regional finns det en risk att vissa regioner kan tappa spetskompetens på samma sätt som sker idag. Det är viktigt att arbeta på ett sätt som gör att den nya myndigheten som ska placeras regionalt klarar av att behålla en samordnad tillsyn utan regionala skillnader.

Trollhättans Stad har inga särskilda synpunkter på förslaget kring att avskaffa vattenmyndigheterna.

Trollhättans Stad anser att delarna kring fördelningen av statliga bidrag t ex LOVA, LONA och förorenad mark behöver förtydligas. Idag sker fördelning



utifrån ansökningarna och inte utifrån vilket län som kommunerna ligger i. Det kan bli komplicerat att fördela hur mycket bidrag respektive länsstyrelse får innan de kommunala ansökningarna har lämnats in.

Trollhättans Stad tycker att tiden för ett eventuellt införande är mycket kort. Det är mycket stora förändringar som föreslås. För att förändringarna inte ska påverka näringslivet behöver förändringarna planeras mycket väl så att det inte blir samma kaos som när djurskyddstillsynen flyttades över till länsstyrelsen. Tillståndsprövningen, tillsynsvägledningen och tillsynen måste löpa på utan avbrott för de berörda företagen.

Paul Åkerlund
Kommunalråd

Ulla Andersson
kommunsekreterare